ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1182/QĐ-UBND

Nghi Dương, ngày 30  tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí tặng quà nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã

hội và đối tượng yếu thế khác

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Căn cứ Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc

lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, Luật Sử dụng tài sản công, Luật

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có

công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng

yếu thế khác;

Căn cứ Quyết định số 5310/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc phân bổ kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà

nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;

Căn cứ Thông số 1353/TB - STC ngày 29/12/2025 của Sở Tài chính thành

phố Hải Phòng về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách thành phố cho ngân

sách xã để thực hiện tặng quà nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa tại Công văn số 87/VHXH

ngày 30/12/2025 về việc bổ sung kinh phí để thực hiện tặng quà nhân dịp chào

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bổ sung cho Phòng Văn hóa - Xã hội kinh phí tặng quà nhân dịp

chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán

Bính Ngọ năm 2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã

2

hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác, số tiền: 914.800.000 đồng (Bằng

chữ: Chín trăm mười bốn triệu, tám trăm nghìn đồng )

(Chi tiết theo biểu gửi kèm)

Nguồn kinh phí: Nguồn bổ sung có mực tiêu từ ngân sách thành phố

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Phòng Văn hóa - Xã hội vị căn cứ dự toán được giao, có trách nhiệm quản

lý, sử dụng nguồn kinh phí theo quy định; bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm, đúng

chính sách, chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi ngân sách.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân & Ủy ban nhân dân xã,

Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng phòng Phòng

Giao dịch số 3 - KBNN Khu vực III căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND & UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Duy Khâm

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-30T17:58:52+0700
	HẢI PHÒNG
	Ngô Duy Khâm<ngoduykham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-31T08:29:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!